
NP230710-102(6) 

お取引先様各位 

2023年７月１０日 

株式会社ハウスジーメン 

審査部 

 

 

証明書等の各種サービスの業務遅延に関するお詫び 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、こどもエコすまい支援事業の対象となる住宅証明書等の申請を多数いただいてい

る関係で、下記の証明書等の審査着手および発行に通常よりも時間を要しております。 

ご不便ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。 

可能な限り大きな遅延とならぬよう最善を尽くしてまいりますので、何卒ご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・設計住宅性能評価書（※） 

・長期使用構造等の確認書  

・低炭素建築物新築等計画に係る技術的審査適合証  

・BELS評価書（※） 

・性能向上計画認定に係る技術的審査適合証  

・フラット35S適合証明書（フラット35S設計検査に関する通知書も含む） （※） 

 

なお、（※）の証明書等は発行受付書にて補助申請の予約が可能です。予算上限に近づいた

際には発行受付書による交付申請の予約を推奨します。 

 

 

本件に関する問い合わせ先  

株式会社ハウスジーメン 審査部 審査室 TEL：03-5408-8496 （性能評価G） 

                           TEL：03-6435-6156 （適合証明G） 

西日本審査室  TEL：092-433-2868 

以上 


